Πίστευε πως αν κατόρθωνε να λύσει το πρόβλημα

των Επτανήσων θα μπορούσε στη συνέχεια να προωθήση το ζήτημα της

απελευθέρωσης της υπόδουλης Ελλάδας από τους Τούρκους και προς αυτή την

κατεύθυνση συντόνισε όλες τις διπλωματικές του ενέργειες, όμως δεν τα κατάφερε τον

πρόλαβε ο θάνατος36.

Τελικά στις 5/17 Νοεμβρίου 1815 υπεγράφει η Συνθήκη των Παρισίων

σύμφωνα με την οποία η Επτάνησος αποτελούσε μια αυτοτελή επικράτεια, που

ονομάστηκε: το Ηνωμένο Κράτος των Ιονίων νήσων, ενώ καθορίστηκε και η σημαία

του κράτους37. Εξαιτίας της στρατηγικής τους θέσης, μετά την κατάληψη των νήσων